
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 13 de setembro de 2021 Edição Nº: 3584 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 08.09.01/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 08.09.01/2021cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA (EPI), BEM COMO MATERIAIS PARA 

FORMAÇÃO DE KITS DE PROTEÇÃO CONTRA A COVID 19, PARA PROTEÇÃO 

DE ALUNOS E PROFESSORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO 

INFANTIL E FUNDAMENTAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das 

propostas e habilitação: às 17h do dia 13 de setembro de 2021.Fim do recebimento 

das propostas e habilitação: às 08h do dia 23 de setembro de 2021. Que se realizara no 

dia Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 23 de 

setembro de 2021. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 23 de setembro 

de 2021. Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de 

Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no 

endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 10 de setembro de 2021. Mayara 

Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE. 
 

 

***  ***  *** 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 09.09.01/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 09.09.01/2021cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE JOGOS 

EDUCATIVOS E MATERIAIS DE HIGIENE PARA AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA 

TEMPO INTEGRAL DO CEI MARIA IRACÍLIA DE SÁ PEREIRA BANDEIRA, 

CRECHE PROFESSORA IOLANDA PATRÍCIO DE LIMA DANTAS E NÚCLEO DE 

ATENDIMENTO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO – NAPE MARIA NISINHA 

CAMPELO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das propostas e 

habilitação: às 17h do dia 13 de setembro de 2021.Fim do recebimento das propostas 

e habilitação: às 14h do dia 23 de setembro de 2021. Que se realizara no dia Abertura e 

julgamento das propostas: das 14h01min às 14h59min do dia 23 de setembro de 2021. 

Início da sessão de disputa de preços: às 15h do dia 23 de setembro de 2021. 

Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do 

Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no 

site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no 

portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações 

no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 10 de 

setembro de 2021. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município 

de Jaguaribe/CE. 

 
***  ***  *** 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 08.09.02/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 08.09.02/2021cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO, MÉDICO-HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS 

DE INFORMÁTICA, MOBILIÁRIO E VEÍCULO PARA AS UBS – UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 13 

de setembro de 2021.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 

24 de setembro de 2021. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: 

das 08h01min às 08h59min do dia 24 de setembro de 2021. Início da sessão de disputa 

de preços: às 09h do dia 24 de setembro de 2021. Referência de tempo: Horário de 

Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. 

Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal 

de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-

CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 10 de setembro de 2021. Mayara 

Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE. 
 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A Secretaria de Educação E 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 03.08.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 / ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / 

ENSINO FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 

44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 973.999,00 (novecentos e setenta e três mil e 

novecentos e noventa e nove reais). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura FORNECEDOR REGISTRADO: 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) 

REGISTRADO: Marilia Campos Pessoa Nogueira  ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 13 de setembro 

de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 03.08.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 / ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / 

ENSINO FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 

44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 973.999,00 (novecentos e setenta e três mil e 

novecentos e noventa e nove reais). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2021 CONTRATADO: WINDSTAR 

COMPUTADORES E ELETRO LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Marilia Campos Pessoa Nogueira ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 13 de setembro 

de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO CONTRATUAL A Secretaria de Infraestrutura, Transporte e 

Urbanismo do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL N° 10.02.02/2021. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E 

URBANISMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM 

UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM 

CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), 

FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS 

EM GERAL), SERVIÇOS DE BORRACHARIA, LAVAGEM SIMPLES E 

COMPLETA DE VEÍCULOS, TROCA DE FILTROS E ÓLEOS, COMO TAMBÉM, 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, PARA ATENDER 

A ATUAL FROTA DE VEÍCULOS E OUTROS QUE PORVENTURA FOREM 

ADQUIRIDOS DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES ÀS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.01.04.122.0002.2.046 

SEINFRA – 06.01.26453.0027.2.052 DEMUNTRAN ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00 VALOR GLOBAL: 481.037,40 (Quatrocentos e oitenta e um mil, trinta e 

sete reais e quarenta centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s),terá vigência de 12 meses. CONTRATADO: 7SERV 

GESTÃO DE VEÍCULOS – EIRELI ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): 

Francisco Evandro de Souza Júnior ASSINA PELA CONTRATANTE: Charles de 

Lima Nunes  Jaguaribe/CE, 13 de Setembro de 2021. Charles de Lima Nunes 

Ordenador de Despesas 

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 166/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E 

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SITIO CAJAZEIRA E 

BELA VISTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR 

FRANCISCO HELTON DE QUEIROS NUNES CPF; 019.936.093-69 para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário 

de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 13/09/2021 a 13/09/2021 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br


 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 13 de setembro de 2021 Edição Nº: 3584 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

em 13 de Setembro de 2021. Domingos Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do 

SAAE.                 

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 167/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO 

SITIO TORRÔES, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE.RESOLVE DESIGNAR 

RAIMUNDO ITÁLO SILVA BENTO, CPF: 055.544.273-08 para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 02 Diária(s), valor unitário 

de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 56,00 (Cinquenta e seis reais.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 13/09/2021 a  14/09/2021 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 13 de Setembro de 2021. Domingos Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do 

SAAE.              

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 168/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO 

SITIO TORRÔES, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR 

FRANCISCO ALVES DA SILVA, CPF 012.248.983-70 para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário 

de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (vinte e oito reais.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 13/09/2021 a 13/09/2021 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 13 de Setembro de 2021. Domingos Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do 

SAAE.                          

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 169/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: AUXILIAR NA OPERAÇÃO DO SISTEMA DE BOMBIAMENTO DE 

ÁGUA DO DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. 

RESOLVE DESIGNAR JOSÉ DAMASIO NOGUEIRA CPF; 016.946.453-98 para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), 

Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 02 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 56,00 (Cinquenta e seis reais.) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 13/09/2021 a  

14/09/2021REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 13 de Setembro de 2021. Domingos Henrique Diógenes 

Pinheiro. Diretor do SAAE.  

 
***  ***  *** 

 
 

 


